



Regnskap 3. kvartal 2010

Offisiell

3. kvartal 2010

Konsernet SpareBank 1 Ringerike Hadeland etablert fra 1. juli 2010

Ringerikes Sparebank, Gran Sparebank og Sparebanken Jevnaker Lunner fusjonerte med virkning fra 1. juli 2010. Selskapsrettslig ble fusjonen gjennomført i henhold til bestemmelsene i finansieringsvirksomhetsloven §§ 2c-3 og 2c-4 mens den regnskapsmessig er en virksomhetsoverdragelse i henhold til regnskapsstandarden IFRS 3R. Ringerikes Sparebank er definert som overtakende part i fusjonen og den fusjonerte banken endret navn til SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Børsnoteringen av bankens egenkapitalbevis er videreført under samme ticker-kode som for tidligere Ringerikes Sparebank (RING).

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har sitt hovedkontor på Hønefoss i Ringerike kommune og avdelingskontor i kommunene Ringerike, Hole, Jevnaker, Lunner, Nittedal, Gran og Gjøvik.

Konsernet SpareBank 1 Ringerike Hadeland består av morbanken og datterselskapene:

- Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland AS (75% eierandel)
- Gran Sparebank Eiendom AS (100%)
- JLN Invest AS (100%).

Banken eier per 30. september 2010 12,9 % i Samarbeidende Sparebanker AS (SamSpar), som har en eierandel på 19,5 % i SpareBank 1 Gruppen AS. Videre eier banken 20 % av Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS, som har en eierandel på 20 % i BN Bank ASA. Resultatene fra SamSpar og SamSpar Bankinvest inntektsføres i bankens konsernregnskap tilsvarende bankens eierandel.

Overgang til IFRS

Ringerikes Sparebank hadde ikke datterselskap og avla således ikke konsernregnskap. Den fusjonerte banken skal avlegge konsernregnskap og alle selskap innenfor EØS-området med børsnoterte egenkapital- eller gjeldsinstrumenter må avlegge konsernregnskap etter IFRS. SpareBank 1 Ringerike Hadelands første årsregnskap etter IFRS vil være årsregnskapet for 2010, med sammenligningstall for 2009. Åpningsbalanse etter IFRS er i samsvar med dette etablert per 1. januar 2009.

Både åpningsbalanse og sammenligningstall er utarbeidet basert på de regnskapsprinsipper som er vedtatt å gjelde for årsregnskapet for 2010. Sammenligningstallene som er omarbeidet for offisielle delårs- og årsregnskap i perioden fra åpningsbalansetidspunktet og frem til sammenslutningstidspunktet, er basert på regnskapstallene til tidligere Ringerikes Sparebank som overtakende selskap.

Kvartalsregnskapet for 3. kvartal 2010

Kvartalsregnskapet er utarbeidet i samsvar med IAS 34 om delårsrapportering. Kvartalsregnskapet er ikke revidert.

Regnskapstallene i den offisielle kvartalsrapporten omfatter 6 måneders virksomhet for tidligere Ringerikes Sparebank og 3 måneder for den fusjonerte banken. Alle fjorårstall gjelder tidligere Ringerikes Sparebank.

I tillegg til den offisielle kvartalsrapporten er det utarbeidet proforma kvartalsregnskap som viser resultat- og balansetall som om de tre bankene var fusjonert med virkning fra 1. januar 2009. Proforma kvartalsregnskapet offentliggjøres samtidig med det offisielle kvartalsregnskapet.

Som følge av de forhold som er omtalt ovenfor er flere sammenligningstall i det offisielle kvartalsregnskapet lite informative. Det blir derfor i det etterfølgende henvist til proforma regnskap og sammenligningstall hvis ikke annet er angitt.

Hovedtrekk i regnskapet for 3. kvartal 2010

(I parentes vises proforma tall for tilsvarende periode i fjor hvis ikke annet nevnt)

- Resultat: 310,2 mill kroner (81,2 mill. kroner)
- Resultat før skatt: 315,1 mill. kroner (92,2 mill. kroner)
- Avkastning på egenkapitalen (offisielt regnskap): 78,0 % (10,8 %)
- Tap på utlån: 6,8 mill. kroner (3,5 mill. kroner)
- Resultat per egenkapitalbevis (offisielt regnskap): 41,1 kroner (3,6 kroner)

Hovedtrekk i regnskapet per 30. september 2010

- Resultat: 414,9 mill kroner (191,7 mill. kroner)
- Resultat før skatt: 449,7 mill. kroner (227,7 mill. kroner)
- Inntektsført badwill: 260 mill. kroner
- Resultatførte fusjonskostnader: 28, 3 mill. kroner
- Avkastning på egenkapitalen (offisielt regnskap): 29,36 % (10,4 %)
- Vekst i utlån inkl. overført volum til SpareBank 1 Boligkreditt: 9,3 % (12,4 %)
- Vekst i innskudd siste 12 måneder: 2,1 % (6,7 %)
- Tap på utlån: 12,5 mill. kroner (9,4 mill. kroner)
- Kapitaldekning (offisielt regnskap): 16,4 % (16,7 %)
- Resultat per egenkapitalbevis (offisielt regnskap): 46,12 kroner (10,03 kroner)

Godt resultat per 3. kvartal 2010

Hovedtrekk

- Spesielle inntekter og kostnader i forbindelse med fusjonen preger resultatet for 3. kvartal
- Solid underliggende drift i de tre tidligere bankene er videreført i den fusjonerte banken
- Stabil rentenetto
- Moderate utlånstap og positiv misligholdsutvikling
- God soliditet og tilfredsstillende finansiering

Vellykket etablering av SpareBank 1 Ringerike Hadeland og tre lokale sparebankstiftelser

Fusjonen er gjennomført med virkning fra 1. juli 2010 og etter styrets vurdering er den godt mottatt av kunder, ansatte, egenkapitalbevisiere og lokalsamfunnene. Fusjonen forventes å gi banken økt konkurransekraft til å møte fremtidens utfordringer som følge av økt konkurranse, digitalisering og krav til kompetanse. De vedtatte organisasjonsendringene er gjennomført. Lokalbankene vil håndtere de fleste typer kunder og samlokalisering av stab- og støttefunksjoner er på det nærmeste fullført.

De tre sparebankstiftelsene Ringerike, Gran og Jevnaker Lunner Nittedal er også etablert med virkning fra 1. juli 2010. Opptjent egenkapital er overført til stiftelsene, som har investert dette i egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Fremtidig utbytte fra og avkastning på investeringen i banken vil danne grunnlag for gaver til allmennyttige formål fra stiftelsene. Deres virksomhet vil være å videreføre sparebanktradisjonene i sine respektive lokalsamfunn samt forvalte kapital og eierinteresser i banken.

Resultat

SpareBank 1 Ringerike Hadeland oppnådde per 3. kvartal 2010 et resultat på 414,9 mill. kroner (191,7 mill. kroner), hvilket utgjør 3,44 % (1,84%) av gjennomsnittlig forvaltningskapital, og avkastning på egenkapitalen (offisielt regnskap) på 29,4 % (10,4 %). Resultat før skatt ble 449,7 mill. kroner (227,7 mill. kroner). Resultatet i 3. kvartal 2010 er betydelig påvirket av to spesielle poster i forbindelse med fusjonen: Inntektsføring av badwill med 260,0 mill. kroner og kostnadsføring av fusjonskostnader med 28,3 mill. kroner. Justert for disse postene ville resultat før skatt vært 218,0 mill. kroner.

Resultat før skatt ble i 3. kvartal isolert 315,1 mill. kroner (92,2 mill. kroner). Justert for de to postene i forbindelse med fusjonen ville kvartalsresultatet vært 83,4 mill. kroner. Resultat før skatt i 2. kvartal 2010 var 57,7 mill. kroner. Resultatforbedringen fra 2. til 3. kvartal skyldes i første rekke verdiendringer på finansielle eiendeler, som gikk fra netto tap på 7,4 mill. kroner i 2. kvartal til netto gevinst på 36,0 mill. kroner i 3. kvartal. Tap på utlån økte fra 3,3 mill. kroner i 2. kvartal til 6,8 mill. kroner i 3. kvartal, hovedsakelig som følge av avsetning til gruppenedskrivninger.

Netto renteinntekter

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter utgjorde per 3. kvartal 199,0 mill. kroner (203,6 mill. kroner). Reduksjonen skyldes lavere markedsrente og gjennomsnittlig utlånsrente. I forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde rentenettoen 1,84 % (1,96 %). Ved utgangen av 3. kvartal har banken overført boliglån for 2.245 mill. kroner til SpareBank 1 Boligkreditt AS (1.975 mill. kroner). Inntjeningen fra denne låneporteføljen fremkommer under netto provisjonsinntekter og utgjorde for de tre første kvartalene 8,4 mill. kroner (7,0 mill. kroner).

Netto andre driftsinntekter

Netto andre driftsinntekter utgjorde per 3. kvartal 445,8 mill. kroner (196,8 mill. kroner). Justert for inntektsføring av badwill var andre driftsinntekter i 2010 185,8 mill. kroner. Netto provisjonsinntekter økte med 6,4 mill. kroner, mottatt utbytte har økt med 8,5 mill. kroner, mens netto verdiendring og gevinst/tap på finansielle eiendeler ble redusert med 36,5 mill. kroner.

Ved fusjonen økte bankens eierandel i Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland til 75 %, og selskapet inngår nå i bankens konsernregnskap. Selskapets provisjonsinntekter utgjorde 40,4 mill. kroner (30,4 mill. kroner) per utgangen av 3. kvartal.

Driftskostnader

Sum driftskostnader utgjorde ved utgangen av 3. kvartal 182,6 mill. kroner (163,4 mill. kroner). Justert for fusjonskostnadene som er belastet regnskapet for 3. kvartal ville kostnadene hittil i 2010 vært 154,3 mill. kroner. Personal- og administrasjonskostnader er redusert med 8,8 mill. kroner. Reduksjonen skyldes blant annet delvis avvikling av AFP-ordningen.

I forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde kostnadene 1,69 % (1,57 %). Målt i forhold til totale inntekter eksklusiv verdiendring og kursgevinst/tap på verdipapirer, utgjorde driftskostnadene 28,3 % (40,8 %). Justert for inntektsføring av badwill og fusjonskostnader ville kostnadsprosenten vært 40,1 %.

Tap og mislighold

Ved utgangen av 3. kvartal var det bokført netto tap på utlån og garantier med 12,5 mill. kroner (9,4 mill. kroner). Brutto misligholdte utlån utgjorde 48,0 mill. kroner, tilsvarende 0,38 % av brutto utlån. Taps- og misligholdssituasjonen er spesifisert i egen note. Etter styrets vurdering er bankens risikoprofil moderat og har ikke endret seg vesentlig i perioden.

Eierandeler i felleskontrollert virksomhet

Banken har per 30. september 2010 eierandeler i Samarbeidende Sparebanker AS og Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS på henholdsvis 12,9 % og 20 %. Den regnskapsmessige behandlingen av disse eierandelene er endret fra 3. kvartal 2010 ved at konsernet hvert kvartal resultatfører en andel av selskapenes resultat tilsvarende bankens eierandel i det respektive selskap. I 3. kvartal ga dette en inntekt på 8,8 mill. kroner (15,1 mill. kroner), mens den samlede inntekt hittil i år utgjorde 26,1 mill. kroner (28,4 mill. kroner).

Balanseutvikling

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 3. kvartal 14.809 mill. kroner, en økning på 631 mill. kroner, eller 4,5 % fra samme tidspunkt i fjor. Volum utlån overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS har økt fra 1.975 mill. kroner per 3. kvartal 2009 til 2.245 mill. kroner per 3. kvartal 2010.

Brutto utlån (inkludert volum overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS) har økt med 9,3 % (12,4 %) siste 12 måneder og var 14.999 mill. kroner ved utgangen av 3. kvartal 2010.

Innskudd fra kunder økte med 2,1 % (6,7 %). Økningen siden årsskiftet var 202 mill. kroner, tilsvarende 2,5 %.

Bankens beholdning av verdipapirer var 1.189 mill. kroner (1.126 mill. kroner) ved utgangen av 3. kvartal. Etter overgang til IFRS er verdipapirene bokført til virkelig verdi.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var 1.670 mill. kroner ved utgangen av 3. kvartal 2010. Med et beregningsgrunnlag på 10.163 mill. kroner, var kapitaldekningen på 16,4 % (konsern 14,6 %). Resultatet hittil i år er ikke medtatt som ansvarlig kapital i kvartalsregnskapet, men blir inkludert i årsregnskapet.

Vesentlige transaksjoner med nærstående parter

Det har ikke vært gjennomført transaksjoner med nærstående parter som har hatt vesentlig betydning på virksomhetens stilling eller resultat i løpet av rapporteringsperioden.

Risikoforhold og utsiktene fremover

Kredittrisiko knyttet til utlånsporteføljen er bankens største risikoområde. Det har hittil i år vært relativt lave tap på utlån og banken følger aktivt opp løpende engasjementer. Alle kreditter besluttet i henhold til bankens bevilgningsreglement. Overvåkning av kredittrisikoen skjer gjennom risikoklassifiseringssystem utviklet i samarbeid med SpareBank 1 Gruppen, hvor de enkelte kunder klassifiseres på bakgrunn av betalingsevne, soliditet og sikkerhet. Tapsutviklingen vil være avhengig av den økonomiske utviklingen i Norge generelt og i Ringeriks- og Hadelandsregionen spesielt. Sett i lys av tidligere lave tap i alle de tre fusjonerte bankene og relativt lav utlånsetterspørsel og aktivitet generelt hittil i år, kan det forventes en økning i tap gjennom kommende perioder. Spesielt gjelder dette næringslivsmarkedet, hvor det har vært lavere aktivitet i hele regionen. Banken er både inntjenings- og soliditetsmessig forberedt på dette og vurderer kredittkvaliteten som generelt stabil og god.

Etter økningen av styringsrenten med 0,25 prosentpoeng i mai 2010, har Norges Bank holdt styringsrenten uendret. Selv om styringsrenten forventes stabil de nærmeste måneder, er det usikkerhet knyttet til pengemarkedsrenten og det generelle rentenivået. Det forventes fortsatt press på bankens rentenetto gjennom økte fundingkostnader og dette kombinert med et fall i kundemarginen kan medføre noe svekket inntjening. Foreslåtte nye krav til kapital og likviditet for norske og europeiske banker, kombinert med skjerpede retningslinjer for sikkerhet for lån i Norges Bank, vil også kunne medføre høyere kostnader.

Styret forventer et tilfredsstillende resultat for 2010 og er godt fornøyd med dette med tanke på et begivenhetsrikt og arbeidskrevende år. Styret ønsker å takke alle medarbeidere for aktiv og god innsats i forbindelse med sammenslutningen.

Hønefoss, 28. oktober 2010
I styret for SpareBank 1 Ringerike Hadeland

Finn Bergesen jr.
Leder

Beate H. Hundhammer
Nestleder

Jørn Prestkvern

Per Christian Gommæs

Anne Cathrine Frøstrup

Bente S. Klæstad

Finn Grøstad

Bjørn Haugen Morstad

Hege Langseth

Steinar Haugli
Adm. banksjef

RESULTATSAMMENDRAG (Hele tusen kroner)	30.09.2010	%	30.09.2009	%	Året 2009	%
Netto renteinntekter	135 211	1,59	106 555	1,95	142 649	1,96
Netto provisjons- og andre inntekter	326 757	3,85	27 850	0,51	40 265	0,55
Netto avkastning på finansielle investeringer	44 885	0,53	45 869	0,84	57 913	0,80
Sum inntekter	506 853	5,97	180 274	3,30	240 827	3,32
Sum driftskostnader	129 118	1,52	70 618	1,29	100 250	1,38
Driftsresultat før tap	377 735	4,45	109 656	2,01	140 577	1,94
Tap på utlån og garantier	10 678	0,13	2 613	0,05	6 464	0,09
Resultat før skatt	367 057	4,33	107 043	1,96	134 113	1,85
Skattekostnad	18 122	0,21	14 694	0,27	25 050	0,34
Periodens resultat	348 935	4,11	92 349	1,69	109 063	1,50
HOVEDTALL	30.09.2010		30.09.2009		31.12.2009	
Lønnsomhet						
Egenkapitalavkastning ¹⁾	29,36 %		10,40 %		8,39 %	
Egenkapitalavkastning (totalresultat)	29,36 %		10,40 %		8,39 %	
Kostnadsprosent ²⁾	25,47 %		43,30 %		46,70 %	
Balansetall						
Brutto utlån til kunder	12 646 308		6 347 883		6 560 661	
Brutto utlån til kunder inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	14 975 174		7 447 117		7 597 392	
Innskudd fra kunder	8 169 470		4 003 108		4 034 066	
Innskuddsdekning	64,60 %		63,06 %		61,49 %	
Utlånsvekst siste 12 måneder	99,22 %		-0,20 %		-1,40 %	
Utlånsvekst inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	101,09 %		12,20 %		7,30 %	
Innskuddsvekst siste 12 måneder	104,08 %		6,20 %		1,70 %	
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	11 313 729		7 286 470		7 263 688	
Forvaltningskapital	14 809 019		7 276 211		7 256 213	
Forvaltningskapital inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	17 137 885		8 375 445		8 292 944	
Tap og mislighold						
Tapsprosent utlån ³⁾	0,17 %		0,04 %		0,10 %	
Misligholdte engasjement i % av brutto utlån	0,38 %		0,36 %		0,40 %	
Andre tapsutsatte engasjement i % av brutto utlån	0,27 %		0,26 %		0,28 %	
Soliditet						
Kapitaldekningsprosent	14,63 %		16,71 %		16,40 %	
Kjernekapitalsprosent	14,63 %		16,71 %		16,40 %	
Netto ansvarlig kapital	1 446 970		839 775		896 757	
Kjernekapital	1 446 970		839 775		896 757	
Kontor og bemanning						
Antall kontor	11		5		4	
Antall årsverk	149,0		70,0		70,0	
Egenkapitalbevis	30.09.2010		30.09.2009		31.12.2009	
Egenkapitalbevisbrøk	97,19 %		7,18 %		7,18 %	
Børskurs	135,00		120,00		140,00	
Børsverdi mill. kr	1.883		60		70	
Bokført egenkapital per egenkapitalbevis (morbank)	126,01		120,28		120,55	
Resultat pr egenkapitalbevis (kr) ⁴⁾	46,12		10,03		10,69	
Utbytte pr egenkapitalbevis (kr)	0,00		0,00		10,60	
Pris / Resultat per egenkapitalbevis annualisert	2,93		11,96		13,09	
Pris / Bokført egenkapital	1,07		1,00		1,13	

1) Overskudd i prosent av gjennomsnittlig egenkapital

2) Sum kostnader i prosent av sum driftsinntekter

3) Netto tap i prosent av brutto utlån hittil i år, annualisert

4) Overskudd for morbanken hittil i år multiplisert med egenkapitalbevisprosenten og dividert på gjennomsnittlig antall egenkapitalbevis

Resultatregnskap

MORBANK					Note	KONSERN				
30.09.2010	30.09.2009	3. kv 2010	3. kv 2009	Året 2009		30.09.2010	30.09.2009	3. kv 2010	3. kv 2009	Året 2009
289 677	244.889	152 229	68 440	310 062	Renteinntekter	289 809	244.889	152 361	68 440	310 062
155 146	138.334	85 584	33 446	167 413	Rentekostnader	154 598	138.334	85 036	33 446	167 413
134 531	106.555	66 645	34 994	142 649	Netto renteinntekter	135 211	106.555	67 325	34 994	142 649
48 477	30.691	26 297	11 463	43 659	Provisjonsinntekter	48 477	30.691	26 297	11 463	43 660
5 372	4.424	2 840	1 444	5 986	Provisjonskostnader	5 372	4.424	2 840	1 444	5 986
265 515	1.583	261 733	344	2 591	Andre driftsinntekter	283 652	1.583	275 185	344	2 591
308.621	27.850	285 191	10 363	40 264	Netto provisjonsinntekter og andre inntekter	326.757	27.850	298 642	10 363	40 265
18 991	7.636	3 752		9 509	Utbytte	10 716	2.152	5 144		4 025
23 275	33.600	30 624	16 410	38 634	Inntekter av eierinteresser	15 579	10.117	9 810	5 349	15 254
42.266	41.236	34 376	16 410	48 143	Netto verdiendring på finansielle eiendeler	18 590	33.600	30 624	16 410	38 634
485.418	175.641	386 212	61 767	231 056	Netto avkastning på finansielle investeringer	44.885	45.869	45 578	21 759	57 913
39 878	37.916	29 305	14 001	55 577	Sum inntekter	506.853	180.274	411 545	67 116	240 827
28 297	20.318	13 132	6 009	27 775	Personalkostnader	51 613	37.916	41 040	14 001	55 577
28 294		28 294			Administrasjonskostnader	28 297	20.318	13 132	6 009	27 775
18 525	12.384	11 264	3 770	16 898	Fusjonskostnader	28 294		28 294		
114.994	70.618	81 995	23 780	100 250	Andre driftskostnader	20 914	12.384	13 653	3 770	16 898
370.424	105.023	304 217	37 987	130 806	Sum driftskostnader	129.118	70.618	96 119	23 780	100 250
10 678	2.613	6 789	- 516	6 464	Driftsresultat før tap	377.735	109.656	315 426	43 336	140 577
359.746	102.410	297 428	38 503	124 342	Tap på utlån og garantier	10 678	2.613	6 789	- 516	6 464
16 942	14.694	2 315	4 405	25 050	Resultat før skatt	367.057	107.043	308 637	43 852	134 113
342.803	87.716	295 112	34 098	99 292	Skattekostnad	18 122	14.694	3 495	4 405	25 050
					Periodens resultat	348.935	92.349	305 142	39 447	109 063
Minoritetsinteresser						608		608		

Utvidet resultatregnskap*

MORBANK					Note	KONSERN				
30.09.2010	30.09.2009	3. kv 2010	3. kv 2009	Året 2009		30.09.2010	30.09.2009	3. kv 2010	3. kv 2009	Året 2009
342 803	87 716	295 112	34 098	99 292	Periodens resultat	348 935	92 349	305 142	39 447	109.063
					Endring i virkelig verdi for invest. holdt for salg					
					Andre inntekter og kostnader tilknyttede foretak og felleskontrollert virksomhet					
					Sum øvrige resultatposter ført mot egenkapitalen					
342 803	87 716	295 112	34 098	99 292	Totalresultat	348 935	92 349	305 142	39 447	109.063
Minoritetsinteresser						608		608		

* Utvidet resultatregnskap består av poster ført direkte mot egenkapitalen og som ikke er transaksjoner med eiere, jfr IAS 1

Balanse

MORBANK			Note	KONSERN		
30.09.2010	30.09.2009	31.12.2009		30.09.2010	30.09.2009	31.12.2009
85.804	25.814	25.470		126 929	25.814	25.470
337.738	260.273	711		337 738	260.273	711
12.614.498	6.328.040	6.537.557		12 614 498	6.328.040	6.537.557
752.123	325.530	325.221	3, 4	752 123	325.530	325.221
160	4.752	3.835	6	160	4.752	3.835
433.917	138.086	149.349		436 699	138.086	149.349
200.542	49.961	49.961		263 680	109.145	115.407
69.281						
64.821	18.153	17.797		80 891	18.153	17.797
62.883	26.180	23.962		81 711	26.180	23.962
90.487	40.237	56.904	7	114 590	40.238	56.904
14.712.252	7.217.026	7.190.767		14 809 019	7.276.211	7.256.213
796.863	252.390	277.053		799 438	252.390	277.053
8.169.470	4.003.108	4.034.066	5	8 169 470	4.003.108	4.034.066
3.238.681	1.850.000	1.800.000	8	3 238 681	1.850.000	1.800.000
21.370	9.850	8.891	6	21 370	9.850	8.891
355.557	204.419	161.746	9	376 740	204.419	161.746
12.581.940	6.319.767	6.281.756		12 605 698	6.319.767	6.281.756
1.394.665	50.000	50.000		1 394 665	50.000	50.000
	-135				-135	
361.134	10.277	10.277		361 134	10.277	10.277
1.630	1.586	1.630		1 630		
50.000				50 000		
885				885		
321.998	835.531	847.104		392 399	896.302	914.180
				2 608		
2.130.312	897.259	909.011	10	2 203 321	956.444	974.457
14.712.252	7.217.026	7.190.767		14.809.019	7.276.211	7.256.213

Resultater fra kvartalsregnskapene

Konsern (i hele tusen kroner)	3. kv. 2010	2. kv. 2010	1. kv. 2010	4. kv. 2009	3. kv. 2009
RESULTAT					
Renteinntekter	152 361	70 606	66 842	65 173	68 440
Rentekostnader	85 036	37 552	32 010	29 079	33 446
Netto renteinntekter	67 325	33 054	34 832	36 094	34 994
Provisjonsinntekter	26 297	11 219	10 961	12 969	11 463
Provisjonskostnader	2 840	1 067	1 465	1 562	1 444
Andre driftsinntekter	275 185	874	2 908	1 008	344
Netto provisjonsinntekter og andre inntekter	298 642	11 026	12 404	12 415	10 363
Utbytte	5 144	3 627	1 945	1 873	
Inntekter av eierinteresser	9 810	3 709	2 060	5 137	5 349
Netto verdiendring på finansielle eiendeler	30 624	- 5 542	- 1 807	5 034	16 410
Netto avkastning på finansielle investeringer	45 578	1 794	2 198	12 044	21 759
Sum inntekter	411 545	45 874	49 434	60 553	67 116
Personalkostnader	41 040	8 853	1 720	17 661	14 001
Administrasjonskostnader	13 132	6 771	8 394	7 457	6 009
Fusjonskostnader	28 294				
Andre driftskostnader	13 653	3 141	4 120	4 515	3 770
Sum driftskostnader	96 119	18 765	14 234	29 633	23 780
Driftsresultat før tap	315 426	27 109	35 200	30 920	43 336
Tap på utlån og garantier	6 789	2 788	1 101	3 851	- 516
Resultat før skatt	308 637	24 321	34 099	27 069	43 852
Skattekostnad	3 495	6 497	8 130	10 356	4 405
Periodens resultat	305 142	17 824	25 969	16 713	39 447

HOVEDTALL	3. kv. 2010	2. kv. 2010	1. kv. 2010	4. kv. 2009	3. kv. 2009
Lønnsomhet					
Egenkapitalavkastning 1)	78,02 %	12,20 %	9,10 %	2,00 %	10,80 %
Egenkapitalavkastning (totalresultat)	78,02 %	12,20 %	9,10 %	2,00 %	10,80 %
Kostnadsprosent 2)	23,36 %	36,40 %	40,10 %	57,50 %	43,10 %
Balansetall					
Brutto utlån til kunder	12 646 308	6 692 581	6 591 822	6 565 588	6 352 183
Brutto utlån til kunder inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	14 975 174	7 893 369	7 670 358	7 597 392	7 447 117
Innskudd fra kunder	8 169 470	4 167 283	4 069 899	4 034 066	4 003 108
Innskuddsdekning	64,60 %	62,27 %	61,74 %	61,44 %	63,02 %
Utlånsvekst siste 12 måneder	99,22 %	0,60 %	-0,10 %	-1,40 %	-0,20 %
Utlånsvekst inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	101,09 %	8,90 %	7,80 %	7,30 %	12,20 %
Innskuddsvekst siste 12 måneder	104,08 %	2,70 %	1,50 %	1,70 %	6,20 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital i kvartalet	11 293 787	7 386 481	7 312 610	7 193 128	7 325 297
Forvaltningskapital	14 809 019	7 778 554	7 256 279	7 149 936	7 186 484
Forvaltningskapital inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	17 137 885	8 979 341	8 334 815	8 186 667	8 285 718
Tap og mislighold					
Tapsprosent utlån 3)	0,22 %	0,04 %	0,02 %	0,10 %	-0,01 %
Misligholdte engasjement i % av brutto utlån	0,38 %	0,39 %	0,37 %	0,40 %	0,36 %
Andre tapsutsatte engasjement i % av brutto utlån	0,27 %	0,32 %	0,29 %	0,28 %	0,26 %
Soliditet					
Kapitaldekningsprosent	14,63 %	16,04 %	17,00 %	17,20 %	16,70 %
Kjernekapitalsprosent	14,63 %	16,04 %	17,00 %	17,20 %	16,70 %
Netto ansvarlig kapital	1 446 970	895 589	894 770	896 757	839 775
Kjernekapital	1 446 970	895 589	894 770	896 757	839 775
Kontor og bemanning					
Antall kontor	11	4	4	4	5
Antall årsverk	149,0	70,0	70,0	70,0	70,0
Egenkapitalbevis					
Børskurs ved utgangen av kvartalet	135,00	130,00	136,00	140,00	120,00
Antall utstedte bevis	13 946 652	500 000	500 000	500 000	500 000
Bokført egenkapital per egenkapitalbevis	126,01	123,81	123,81	123,81	123,46
Resultat pr egenkapitalbevis pr kvartal (kr) 4)	41,06	3,95	2,84	0,66	3,56
Pris / Resultat per egenkapitalbevis - annualisert	0,82	8,23	11,97	212,12	8,43
Pris / Bokført egenkapital	1,07	0,73	1,10	1,13	0,97

1) Overskudd i prosent av gjennomsnittlig egenkapital

2) Sum kostnader i prosent av sum driftsinntekter

3) Netto tap i prosent av brutto utlån, annualisert

4) Morbankens overskudd for kvartalet multiplisert med egenkapitalbevisprosenten og dividert på gjennomsnittlig antall egenkapitalbevis

Endring i egenkapital - Morbank

(Hele tusen kroner)	Egenkapital- bevis ³⁾	Overkurs- fond	Uttevnings- fond	Grunnfonds- kapital	Kompensasjons- fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen EK	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.09 ¹⁾	49.570	10.277	1.586	0	0	0	762.232	823.665
Periodens resultat (1.1.09 - 30.09.09)				0		21.588	66.128	87.716
Andre inntekter og kostnader							0	0
Totalresultat				0	0	21.588	66.128	87.716
Egne egenkapitalbevis	325			0	0		93	418
Utdelt utbytte for 2008				0	0		-3.500	-3.500
Utdelt gavefond 2008				0	0		-11.000	-11.000
Egenkapital 30.09.09	49.895	10.277	1.586	0	0	21.588	813.953	897.299
Periodens resultat (1.10.09 - 31.12.09)			44			6.844	4.690	11.578
Andre inntekter og kostnader							0	0
Totalresultat	0	0	44	0	0	6.844	4.690	11.578
Egne egenkapitalbevis	105			0			30	135
Egenkapital 31.12.09	50.000	10.277	1.630	0	0	28.432	818.673	909.012
Periodens resultat (1.1.10 - 30.06.10)	0	0	0	0	0	-9.821	57.513	47.692
Andre inntekter og kostnader							0	0
Totalresultat	0	0	0	0	0	-9.821	57.513	47.692
Utdelt utbytte for 2009							-5.300	-5.300
Utdelt gavefond for 2009							-17.250	-17.250
Egenkapital 30.06.10	50.000	10.277	1.630	0	0	18.611	853.636	934.154
Kapitalforhøyelse ²⁾	1.344.665	350.857		50.000	885		-845.360	901.047
Periodens resultat (30.06.10 - 30.09.10)						18.858	276.253	295.111
Andre inntekter og kostnader								
Totalresultat						18.858	276.253	295.111
Egenkapital 30.09.10	1.394.665	361.134	1.630	50.000	885	37.468	284.529	2.130.312

¹⁾ For beskrives av overgang fra GRS til IFRS pr 1.1.09 se note "Overgang til IFRS".

²⁾ Emisjonsutgifter på tNOK 3450 er trukket fra overkurs

³⁾ Pr 30.09.10 består eierandelskapitalen av 13.946.652 egenkapitalbevis à NOK 100.

Endring i egenkapital - Konsern

(Hele tusen kroner)	Egenkapital- bevis ³⁾	Overkurs- fond	Uttevnings- fond	Grunnfonds- kapital	Kompensasjons- fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen EK	Sum	Minoritets- interesse	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.09 ¹⁾	49.570	10.277	1.586				816.895	878.328		878.328
Periodens resultat (1.1.09 - 30.09.09)			44			21.588	70.717	92.349		92.349
Andre inntekter og kostnader										
Totalresultat			44			21.588	70.717	92.349		92.349
Egne egenkapitalbevis	325						93	418		418
Verdiendringer direkte mot egenkapital i FKV							-152	-152		-152
Utdelt utbytte for 2008							-3.500	-3.500		-3.500
Utdelt gavefond 2008							-11.000	-11.000		-11.000
Egenkapital 30.09.09	49.895	10.277	1.630			21.588	873.053	956.443		956.443
Periodens resultat (1.10.09 - 31.12.09)						6.844	9.869	16.713		16.713
Andre inntekter og kostnader										0
Totalresultat						6.844	9.869	16.713		16.713
Egne egenkapitalbevis	105						30	135		135
Verdiendringer direkte mot egenkapital i FKV							1.167	1.167		1.167
Egenkapital 31.12.09	50.000	10.277	1.630			28.432	884.119	974.458		974.458
Periodens resultat (1.1.10 - 30.06.10)						-9.821	53.614	43.793		43.793
Andre inntekter og kostnader										0
Totalresultat						-9.821	53.614	43.793		43.793
Verdiendringer direkte mot egenkapital i FKV							-931	-931		-931
Utdelt utbytte for 2009							-5.300	-5.300		-5.300
Utdelt gavefond for 2009							-17.250	-17.250		-17.250
Egenkapital 30.06.10	50.000	10.277	1.630			18.611	914.252	994.770	0	994.770
Kapitalforhøyelse ²⁾	1.344.665	350.857		50.000	885		-845.360	901.047		901.047
Andre endringer							2.964	2.964		2.964
Minoritetsinteresse i EM1RH									2.000	2.000
Periodens resultat (30.06.10 - 30.09.10)						18.858	285.676	304.534	608	305.142
Andre inntekter og kostnader										
Totalresultat						18.858	285.676	304.534	608	305.142
Verdiendringer direkte mot egenkapital i FKV							-2.602	-2.602		-2.602
Egenkapital 30.09.10	1.394.665	361.134	1.630	50.000	885	37.469	354.930	2.200.713	2.608	2.203.321

Note 1 Regnskapsprinsipper

SpareBank 1 Ringerike Hadeland vil utarbeide årsregnskapet for 2010 etter International Financial Reporting Standards (IFRS). Regnskapet for tredje kvartal er første delårsregnskapet utarbeidet etter IFRS, herunder IAS 34 Delårsrapportering.

En fullstendig beskrivelse av bankens regnskapsprinsipper etter IFRS er tatt inn i vedlegg til børsmelding av 22. 10.2010.

Note 14 gir en beskrivelse av overgangen fra God regnskapsskikk til IFRS.

Alle tall er i hele 1000 om ikke annet er angitt. Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta er NOK.

Virksomhets sammenslutninger

Sammenståing av Ringerikes Sparebank, Sparebanken Jevnaker Lunner og Gran Sparebank

For å styrke bankenes posisjon besluttet styrene i de tre bankene i november 2009 å foreslå fusjon av bankene i henhold til bestemmelsene i finansieringsvirksomhetsloven §§ 2c-3 og 2c-4. Den fusjonerte banken har endret navn til SpareBank 1 Ringerike Hadeland (SB1RH).

Ringerikes Sparebank ble identifisert som overtakende part i fusjonen. Fusjonen skjedde med virkning fra 1.7.2010. Ved fusjonen ble det gjennomført kapitalforhøyelse - dels ved tingsinnskudd og dels ved fondsemisjon

Tingsinnskudd

Som vederlag for innmaten i Sparebanken Jevnaker Lunner og Gran Sparebank er det utstedt 6.973.326 nye egenkapitalbevis.

Gjennom tingsinnskuddet ervervet SB1RH 38% av Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland AS. Tidligere Ringerikes Sparebank eide før fusjonen 37 % i Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland AS, som ble regnskapsført som et tilknyttet selskap etter egenkapitalmetoden. Etter fusjonen har SB1RH således en eierandel på 75% og selskapet konsolideres som datterselskap fra 1.7.2010. Det er foretatt en separat oppkjøpsanalyse av dette oppkjøpet, jf nedenfor. Minoritetsinteressene er innregnet til sin relative andel av netto identifiserbare eiendeler.

Gjennom tingsinnskuddet ervervet også SB1RH ytterligere eierinteresser i de felleskontrollerte virksomhetene Samarbeidende Sparebanker AS (SamSpar) og Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS. Som følge av bestemmelser i aksjonæraftalen i SamSpar, er noen av de nyervervede aksjene i 3. kvartal 2010 solgt videre til andre aksjonærer i SamSpar. Salgene har gitt en gevinst i morbanken på MNOK 11,6 og i konsernet på MNOK 6,9.

Fondsemisjon

Det er ved konvertering av grunnfondskapital i SB1RH utstedt 6.473.326 nye egenkapitalbevis. Alle de nye egenkapitalbevisene er utstedt til kurs NOK 130. Pålydende per bevis er NOK 100.

Emisjonskostnader på MNOK 3,5 er ført som reduksjon i overkurs. Øvrige transaksjonskostnader er kostnadsført sammen med fusjonskostnader, se note 2. Transaksjonskostnadene er ikke spesifikt identifisert for oppkjøpet av Ringerike Hadeland Eiendomsmegler 1 og ytterligere oppkjøp i felleskontrollerte virksomheter.

Etter sammenslutningen skal banken i henhold til Sparebankloven ha et grunnfond på minst MEUR 5. Som en del av transaksjonen er det opprettet et Grunnfond på MNOK 50. Overkurs ved kapitalforhøyelsen som overstiger regnskapsført overkurs per egenkapitalbevis før transaksjonen, er fordelt mellom kompensasjonsfond og overkurs.

	MNOK
Vederlag tingsinnskudd basert på børskurs 1.7.10 (NOK 130 per egenkapitalbevis)	907
Netto identifiserte eiendeler og gjeld, virkelig verdi pr 1.7.10	1.167
Negativ goodwill	260

Netto identifiserte eiendeler og gjeld fordeler seg slik:

- Kontanter	17
- Utlån	5.824
- Finansielle verdipapirer	662
- Eierinteresser i felleskontrollert virksomhet og tilknyttet selskap	264
- Andre eiendeler	120
Sum eiendeler	6.887
- Innskudd og gjeld til kunder	4.105
- Gjeld til kredittinstitusjoner	547
- Gjeld stiftet ved utstedelse av obligasjoner	910
- Annen gjeld	158
Sum gjeld	5.720
Netto eiendeler	1.167

Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland konsern

SB1RH hadde før fusjonen en eierinteresse på 38% i Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland konsern. Denne andelen hadde en balanseført verdi på MNOK 5,9. Virkelig verdi på andelen rett forut for fusjonen er beregnet til MNOK 11. Dette har gitt en gevinst på MNOK 5,1 i konsernregnskapet.

Ytterligere oppkjøp skjer ved at tidligere Gran Sparebank og tidligere Sparebanken Jevnaker og Lunner som en del av fusjonen skyter inn sine aksjeinvesteringer i eiendomsmeqlerselskapet. De to sparebankene eide til sammen 37%.

Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland konsern består av morselskapet Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland AS og det 100% eid datterselskapet Eiendomsmegler 1 Gjøvik AS.

Eiendomsmegler 1 Ringerike Hadeland konsern er i forbindelse med fusjonen verdsatt til MNOK 29. Vederlag for kjøp av 37% andel er beregnet til MNOK 11,1.

Netto balanseførte eiendeler er på transaksjonstidspunktet MNOK 8. Det er ikke identifisert eiendeler eller forpliktelser utover balanseførte verdier. Differansen mellom netto balanseførte verdier og netto virkelig verdi av selskapet representerer dermed goodwill.

Minoriteten på 25% er i forbindelse med oppkjøpet regnskapsført til sin forholdsmessige andel av netto balanseførte eiendeler, dvs MNOK 2.

Majoritetens andel av goodwill er balanseført med MNOK 16.

Eiendeler og forpliktelser i det oppkjøpte selskapet per overtakelsestidspunkt

Sum eiendeler	28.972
Sum forpliktelser	21.340
Egenkapital	7.632

Note 2 Fusjonskostnader

Morbank	Konsern
30.09.10 (Hele tusen kroner)	30.09.10
15 254 Systemteknisk fusjon	15 254
4 661 Regnskapsmessig rådgiver og finansiell due diligence	4 661
7 769 Juridisk rådgiver og juridisk due diligence	7 769
1 337 Tilrettelegger	1 337
1 275 Transaksjonsrådgiver	1 275
1 935 Andre kostnader	1 935
32 232 Sum	32 232

Av totale fusjonskostnader på 32,2 mill. kroner er 3,5 mill. kroner ført mot egenkapitalen som emisjonsutgifter, 0,5 mill. kroner er aktivert som driftsmidler og 28,3 mill. kroner er kostnadsført på linjen Fusjonskostnader under driftskostnader i resultatregnskapet.

Note 3 Tap på utlån, garantier m.v.

Morbank	Periodens tapskostnader	Konsern
30.09.10 30.09.09 31.12.09 (hele tusen kroner)	30.09.10 30.09.09 31.12.09	30.09.10 30.09.09 31.12.09
4 321 591 1 950 Periodens endring i individuelle nedskrivninger	4 321 591 1 950	4 321 591 1 950
10 198 1.941 4 470 Periodens endring i gruppenedskrivninger	10 198 1 941 4 470	10 198 1 941 4 470
32 204 138 Periodens endring i amortiseringseffekter	32 204 138	32 204 138
970 149 149 Periodens konstaterte tap hvor det tidligere er tapsavsett	970 149 149	970 149 149
1 268 104 279 Periodens konstaterte tap hvor det tidligere ikke er tapsavsett	1 268 104 279	1 268 104 279
- 1 452 -376 - 522 Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	- 1 452 - 376 - 522	- 1 452 - 376 - 522
- 4 659 Tilgang i forbindelse med fusjon	- 4 659	- 4 659
10 678 2 613 6 464 Periodens tapskostnader	10 678 2 613 6 464	10 678 2 613 6 464

Morbank	Individuelle nedskrivninger	Konsern
30.09.10 30.09.09 31.12.09 (hele tusen kroner)	30.09.10 30.09.09 31.12.09	30.09.10 30.09.09 31.12.09
7 790 5.840 5 840 Individuelle nedskrivninger ved starten av perioden	7 790 5 840 5 840	7 790 5 840 5 840
- 970 -149 - 149 - konstaterte tap i perioden på utlån,garantier m.v. hvor det tidligere er foretatt individuelle nedskrivninger	- 970 - 149 - 149	- 970 - 149 - 149
- 3 628 -732 - 732 - tilbakeføring av tidligere års nedskrivning	- 3 628 - 732 - 732	- 3 628 - 732 - 732
1 749 1.420 2 904 + tapsavs. på engasjement hvor det tidligere ikke er tapsavsett	1 749 1 420 2 904	1 749 1 420 2 904
+ økning i nedskrivninger på engasjement hvor det tidligere er gjort individuelle nedskrivninger	150 9	150 9
7 275 Tilgang i forbindelse med fusjon	7 275	7 275
- 105 -98 - 82 amortiseringseffekter	- 105 - 98 - 82	- 105 - 98 - 82
12 111 6 431 7 790 Individuelle nedskrivninger ved slutten av perioden	12 111 6 431 7 790	12 111 6 431 7 790

Morbank	Gruppenedskrivninger	Konsern
30.09.10 30.09.09 31.12.09 (hele tusen kroner)	30.09.10 30.09.09 31.12.09	30.09.10 30.09.09 31.12.09
20 241 15.771 15 771 Gruppenedskrivninger for dekning av tap på utlån,garantier m.v. IB	20 241 15 771 15 771	20 241 15 771 15 771
23 243 1.941 4 470 + Periodens gruppenedskrivning for dekning av tap på utlån,garantier m.v.	23 243 1 941 4 470	23 243 1 941 4 470
43 484 17 712 20 241 Gruppenedskrivninger for dekning av tap på utlån,garantier m.v. UB	43 484 17 712 20 241	43 484 17 712 20 241

Morbank	Misligholdte engasjement	Konsern
30.09.10 30.09.09 31.12.09 (hele tusen kroner)	30.09.10 30.09.09 31.12.09	30.09.10 30.09.09 31.12.09
48 008 22.554 26 028 Brutto misligholdte engasjement	48 008 22 554 26 028	48 008 22 554 26 028
- 3 958 -1.838 - 2 384 Individuelle nedskrivninger	- 3 958 - 1 838 - 2 384	- 3 958 - 1 838 - 2 384
44 050 20 716 23 644 Netto misligholdte engasjement	44 050 20 716 23 644	44 050 20 716 23 644
8,2 % 8,1 % 9,2 % Avsetningsgrad	8,2 % 8,1 % 9,2 %	8,2 % 8,1 % 9,2 %
0,4 % 0,4 % 0,4 % Brutto misligholdte engasjement i % av brutto utlån	0,4 % 0,4 % 0,4 %	0,4 % 0,4 % 0,4 %

Morbank	Øvrige tapsutsatte engasjement	Konsern
30.09.10 30.09.09 31.12.09 (hele tusen kroner)	30.09.10 30.09.09 31.12.09	30.09.10 30.09.09 31.12.09
34 156 16.496 18 061 Øvrige tapsutsatte engasjement	34 156 16 496 18 061	34 156 16 496 18 061
- 8 153 -4.593 - 5 406 Individuelle nedskrivninger	- 8 153 - 4 593 - 5 406	- 8 153 - 4 593 - 5 406
26 003 11 903 12 655 Netto tapsutsatte engasjement	26 003 11 903 12 655	26 003 11 903 12 655
23,9 % 27,8 % 29,9 % Avsetningsgrad	23,9 % 27,8 % 29,9 %	23,9 % 27,8 % 29,9 %

Note 4 Brutto utlån fordelt på sektor og næring

Morbank			(hele tusen kroner)	Konsern		
30.09.10	30.09.09	31.12.09		30.09.10	30.09.09	31.12.09
187 657	27 883	94 621	Offentlig sektor	187 657	27 883	94.621
630 893	407 701	409 158	Primærnæringen	630 893	407 701	409.158
256 386	187 051	168 279	Industri	256 386	187 051	168.279
662 806	447 890	439 490	Bygg- og anleggsvirksomhet	662 806	447 890	439.490
274 624	150 231	170 021	Varehandel	274 624	150 231	170.021
95 638	39 534	38 365	Transport og lagring	95 638	39 534	38.365
117 203	87 145	84 569	Hotell og restaurantdrift	117 203	87 145	84.569
151 328	71 756	69 635	Forretningsmessig tjenesteyting	151 328	71 756	69.635
2 154 607	1 624 696	1 595 454	Omsetning/drift eiendommer	2 154 607	1 624 696	1.595.454
158 369	90 712	86 574	Diverse næringer	158 369	90 712	86.574
4 689 510	3 134 599	3 156 165	Sum næring	4 689 510	3 134 599	3.156.165
7 956 798	3 217 584	3 409 423	Lønnstakere o.l.	7 956 798	3 217 584	3.409.423
12 646 308	6 352 183	6 565 588	Sum brutto utlån	12 646 308	6 352 183	6 565 588
- 12 111	- 6 431	- 7 790	Individuelle nedskrivninger	- 12 111	- 6 431	- 7 790
- 43 484	- 17 712	- 20 241	Gruppevisse nedskrivninger	- 43 484	- 17 712	- 20 241
23 785			Øvrige verdiendringer	23 785		
12 614 498	6 328 040	6 537 557	Sum balanseført netto utlån	12 614 498	6 328 040	6 537 557

Note 5 Innskudd fordelt på sektor og næring

Morbank			(hele tusen kroner)	Konsern		
30.09.10	30.09.09	31.12.09		30.09.10	30.09.09	31.12.09
360.318	4.018	73.078	Offentlig sektor	360.318	4.018	73.078
297.806	139.479	137.549	Primærnæringen	297.806	139.479	137.549
187.049	121.647	146.133	Industri	187.049	121.647	146.133
242.908	159.137	129.470	Bygg- og anleggsvirksomhet	242.908	159.137	129.470
226.594	102.539	113.370	Varehandel	226.594	102.539	113.370
66.216	50 429	31.748	Transport og lagring	66.216	50.429	31.748
37.870	28 734	18.090	Hotell og restaurantdrift	37.870	28.734	18.090
321.501	305 296	192.205	Forretningsmessig tjenesteyting	321.501	305.296	192.205
496.321	432 842	272.505	Omsetning/drift eiendommer	496.321	432.842	272.505
444.225	25.679	274.763	Diverse næringer	444.225	25.679	274.763
2.680.808	1.369.798	1.388.911	Sum næring	2.680.808	1.369.798	1.388.911
5.488.662	2.633.310	2.645.156	Lønnstakere o.l.	5.488.662	2.633.310	2.645.156
8.169.470	4.003.108	4.034.066	Sum innskudd til kunder	8.169.470	4.003.108	4.034.066

Note 6 - Finansielle derivater

Generell beskrivelse:

Alle derivater blir bokført til virkelig verdi over resultatet. Gevinster blir ført som eiendeler og tap ført som gjeld for alle rente-derivater.

Morbank og konsern

Finansielle derivater

(i hele tusen kroner)

Til virkelig verdi over resultatet	30.09.2010			31.12.2009		
	Kontraktssum	Virkelig verdi		Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser		Eiendeler	Forpliktelser
Renteinstrumenter						
Renteswapper fastrente utlån	697 864	108	17 898	670 912	3 545	7 740
Renteswapper fastrenteinnlån	400 000		2 648			
Renteswapper strukturerte kontrakter (BMB)	10 672	52		10 672	290	
Opsjoner strukturerte produkter (BMB)	10 672		52	10 672		295
Sum renteinstrumenter		160	20 598		3 835	8 035
Øvrige finansielle derivater						
Garanti Eksportfinans			772			856
Sum renteinstrumenter sikring			772			856
Sum finansielle derivater i balansen		160	21 370		3 835	8 891
Renteinstrumenter sikring						
Nettoeffekt av sikring	400 000	2 629	2 649	100 000	681	681
Sum renteinstrumenter sikring		2 629	2 649		681	681
Sum renteinstrumenter		2 789	23 247		4 516	8 717

Note 7

Øvrige eiendeler

Morbank			(Hele tusen kroner)	Konsern		
30.09.10	30.09.09	31.12.09		30.09.10	30.09.09	31.12.09
64 809	30 108	24 694	Forskuddsbet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke mottatte innt.	66 911	30 108	24 694
25 677	10 130	32 210	Andre eiendeler	47 679	10 130	32 210
90 486	40 237	56 904	Sum	114 590	40 238	56 904

Note 8

Verdipapirgjeld

SpareBank 1 Ringerike Hadeland emitterer og innløser verdipapirgjeld som et ledd i likviditetsstyringen. Refinansieringsbehovet har også delvis blitt finansiert ved overføring av utlånsportefølje til SpareBank 1 Boligkreditt AS. Oppstillingen er identisk i morbank og konsern.

Verdipapirgjeld			
(Hele tusen kroner)	30.09.10	30.09.09	31.12.09
Sertifikatgjeld, nominell verdi	225 000	200 000	150 000
Obligasjonsgjeld, nominell verdi	3 007 000	1 650 000	1 650 000
Verdijusteringer	- 3 319		
Sum verdipapirgjeld	3 228 681	1 850 000	1 800 000

Endring i verdipapirgjeld					
(Hele tusen kroner)	30.09.10	Emmitert i 2010	Forfalt/innløst	Endring ved fusjon	31.12.09
Sertifikatgjeld, nominell verdi	225 000	150 000	- 150 000	75 000	150 000
Obligasjonsgjeld, nominell verdi	3 007 000	1 250 000	- 648 000	755 000	1 650 000
Verdijusteringer	- 3 319				
Sum verdipapirgjeld	3 228 681	1 400 000	- 798 000	830 000	1 800 000

Note 9

Annen gjeld og pensjonsforpliktelser

Morbank			(Hele tusen kroner)	Konsern		
30.09.10	30.09.09	31.12.09		30.09.10	30.09.09	31.12.09
185 418	97 278	29 078	Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	185 418	97 278	29 078
120 571	76 293	82 354	Pensjonsforpliktelser	120 571	76 293	82 354
49 567	30 848	50 314	Annen gjeld	70 751	30 848	50 314
355 557	204 419	161 746	Sum	376 740	204 419	161 746

Note 10

Kapitaldekning - Morbank/Konsern

Morbank				Konsern		
30.09.10	30.09.09	31.12.09	(Hele tusen kroner)	30.09.10	30.09.09	31.12.09
1 394 665	50 000	50 000	Egenkapitalbevis	1 394 665	50 000	50 000
	- 205		Egne bevis		- 205	
361 134	10 277	10 277	Overkursfond	361 134	10 277	10 277
	799 297	851 125	Bankens fond		799 297	
1 630	1 587	1 630	Utjevningfond	1 630	1 587	1 630
50 000			Grunnfond	50 000		
885			Kompensasjonsfond	885		
321 998	- 59		Annen egenkapital	392 399	- 59	851 125
			Minoritetsandel	2 608		
- 342 803			Fratrekk årets resultat	- 348 935		
1 787 509	860 897	913 032	Sum balanseført egenkapital	1 854 386	860 897	913 032
- 62 882	- 4 432	- 2 396	Immaterielle eiendeler	- 81 711	- 4 432	- 2 396
	- 16 586	- 13 879	Overfinansiert pensjonsforpliktelse		- 16 586	- 13 879
			Fradrag for avsatt utbytte og gaver			
- 54 925	- 2 595	- 7 271	Fradrag kjernekapital i andre finansinst.	- 54 925	- 2 595	- 7 271
			Pålegg kapitaldekningsreserve	- 270 780	- 46 628	- 46 628
			Avskrivninger på merverdi			
1 669 702	837 284	889 486	Sum kjernekapital	1 446 970	790 656	842 858
			Tilleggskapital			
			Fradrag i tilleggskapital			
1 669 702	837 284	889 486	Sum ansvarlig kapital	1 446 970	790 656	842 858
10 163 162	4 925 200	5 174 438	Beregningsgrunnlag	10 163 162	4 781 095	5 186 006
			Pålegg kapitaldekningsreserve	- 270 780	- 46 628	- 46 628
10 163 162			Justert beregningsgrunnlag	9 892 382	4 734 467	5 139 378
16,43 %	17,00 %	17,19 %	Kjernekapitalprosent	14,63 %	16,70 %	16,40 %
16,43 %	17,00 %	17,19 %	Kapitaldekningsprosent	14,63 %	16,70 %	16,40 %

Note 11

Egenkapitalbevisiere og spredning av egenkapitalbevis

Det var 683 egenkapitalsbevisiere per 30.09.2010. De største var:		% av totalt antall Antall egenkapital-bevis
1 SPAREBANKSTIFTELSEN RINGERIKE	6 473 326	46,41 %
2 SPAREBANKSTIFTELSEN GRAN	3 486 663	25,00 %
3 SPAREBANKSTIFTELSEN JEVNAKER LUNNER	3 486 663	25,00 %
4 LILLEBA AS	49 870	0,36 %
5 RINGERIKS KRAFT AS	43 000	0,31 %
6 AKA AS	39 900	0,29 %
7 NORE-INVEST AS	16 500	0,12 %
8 ALLUMGÅRDEN	14 950	0,11 %
9 WIKBORG JAN	13 800	0,10 %
10 VIK HELGE ANTON HAGELSTEEN	10 600	0,08 %
11 KISTEFOS TRÆSLIBERI AS	10 000	0,07 %
12 APRIORI HOLDING AS	8 800	0,06 %
13 VESTBY ASBJØRN	7 300	0,05 %
14 LIE THORVALD KAARE FLASKERUD	7 000	0,05 %
15 SPAREBANKEN ØST	6 650	0,05 %
16 FOLLUM BRUKS ARBEIDERFORENING	6 500	0,05 %
17 PEDERSEN VIDAR NORMANN	5 800	0,04 %
18 LYS OG KRAFT EIENDOM AS	5 200	0,04 %
19 MOHN CARL AUGUST	5 000	0,04 %
20 VIK AGENTURER A/S	4 400	0,03 %
Sum 20 største	13 701 922	98,25 %
Øvrige egenkapitalbevisiere	244 730	1,75 %
Totalt antall egenkapitalbevis (pålydende kr 100)	13 946 652	100 %

Note 12 Segmentinformasjon

Inndelingen i segmentene som beskrevet under er knyttet til den måten konsernet styres og følges opp på internt i virksomheten. Konsernet ble etablert 1. juli 2010 og segmentrapporteringen for hele året er derfor ikke riktig fordelt. Kunderelaterte inntekter/kostnader og balanseposter er reelle, mens de øvrige postene knyttet til bankvirksomheten foreløpig ligger som ikke rapporterbare segmenter. Konsernet vil bruke 2011 på å bygge rapporteringsstrukturen også på de øvrige balanse- og resultatpostene. Sammenlignbare tall med fjoråret er ikke utarbeidet da omarbeidelse ville ha krevd betydelige ressurser.

Rapporteringen av segmenter er inndelt i følgende områder: Lokalbanken inneholder personmarkeds kunder for hele banken, samt mindre bedriftsmarkeds kunder. I tillegg rapporteres større bedriftsengasjementer i egen enhet.

I datterselskaper inngår eiendomsmeglervirksomheten samt datterselskap inneholdende deler av bankens faste eiendommer.

Konsernelimineringer fremkommer sammen med ufordelt virksomhet i egen kolonne.

Konsern 30.09.2010

(Hele tusen kroner)	Lokalbanken	BM Større engasjementer	Datterselskaper	Ikke rapporterbare segmenter	Totalt konsern
RESULTAT					
Netto renteinntekter	156.153	72.828	680	-94.450	135.211
Netto provisjons- og andre inntekter	1.245	34.995	19.201	316.202	371.643
Driftskostnader			15.188	113.930	129.118
Resultat før tap	157.398	107.823	4.693	107.821	377.735
Tap på utlån og garantier	-162	618		10.222	10.678
Resultat før skatt	157.560	107.205	4.693	97.599	367.057

	Lokalbanken	BM Større engasjementer	Datterselskaper	Ikke rapporterbare segmenter	Totalt konsern
BALANSE					
Utlån til kunder	7.951.193	4.665.725		29.390	12.646.308
Individuell nedskrivning utlån	-2.718	-8.563		-830	-12.111
Gruppenedskrivning utlån				-43.484	-43.484
Andre eiendeler			96.766	2.121.539	2.218.305
Sum eiendeler pr segment	7.948.475	4.657.162	96.766	2.106.614	14.809.018
Innskudd fra og gjeld til kunder				8.169.470	8.169.470
Annen gjeld og egenkapital			96.766	6.542.782	6.639.548
Sum egenkapital og gjeld pr segment	0	0	96.766	14.712.252	14.809.018

Note 13 Boligkreditt AS

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har, sammen med de andre eierne av Boligkreditt, i tredje kvartal inngått avtale om etablering av likviditetsfasilitet for Boligkreditt. Dette innebærer at bankene kommitterer seg til å kjøpe boligkredittobligasjoner begrenset til en samlet verdi av tolv måneders forfall i Boligkreditt. Hver eier hefter prinsipalt for sin andel av behovet, subsidiært for det dobbelte av det som er det primære ansvaret i henhold til samme avtale. Obligasjonene kan deponeres i Norges Bank og medfører således ingen vesentlig økning i risiko for banken.

Note 14 Forklaring til overgangen til IFRS

Regnskapet for 3. kvartal 2010 er bankens første konsernregnskap av lagt etter IFRS.

Regnskapsprinsippene som er beskrevet i vedlegget til børsmelding 22 10 2010 er anvendt i SpareBank 1 Ringerike Hadelands delårsregnskap for tredje kvartal, for sammenligningstall i 2009 og for utarbeidelse av åpningsbalansen pr 1. januar 2009 som er konsernets overgangsdato for konvertering fra norske regnskapsprinsipper (NGAAP) til IFRS. Alle tall for perioder t.o.m. 30 06 2010 gjelder tidligere Ringerikes Sparebank, som er overtakende selskap i fusjonen per 1. juli 2010 med Sparebanken Jevnaker Lunner og Gran Sparebank.

I forbindelse med utarbeidelsen av IFRS åpningsbalanse har konsernet foretatt enkelte justeringer av regnskapstall i forhold til det som er blitt rapportert tidligere i henhold til NGAAP. Effekten av overgangen fra NGAAP til IFRS på konsernets finansielle stilling og resultat er forklart nærmere nedenfor.

Ringerikes Sparebank hadde ingen datterselskap og eneste forskjell mellom morbank og konsern er eierandeler i felleskontrollert virksomhet (FKV).

BALANSE 01.01.09 (tidl. Ringerikes Sparebank konsern)	NGAAP	IFRS 01.01.09	Endring	Note
EIENDELER				
Kontanter og fordringer på sentralbanker	27.255	27.255	-	
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	680	680	-	
Utlån til og fordringer på kunder	6.633.598	6.648.936	15.338	1
Overtatte eiendeler	250	250	-	
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	237.666	237.666	-	
Finansielle derivater	-	2.071	2.071	2
Aksjer, andeler og egenkapitalbevis	138.808	91.179	-47.629	3
Eierinteresser i felleskontrollert virksomhet	-	104.624	104.624	4
Utsatt skattefordel	4.432	25.317	20.885	18
Varige driftsmidler	19.235	19.235	-	
Andre eiendeler	5.084	5.084	-	
Opptjente ikke mottatte inntekter og forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader	40.541	40.541	-	
Overfinansiering av pensjonsforpliktelser	18.723	-	-18.723	5
Andre forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader	4.832	4.832	-	
SUM EIENDELER	7.131.104	7.207.670	76.566	
GJELD OG EGENKAPITAL				
GJELD				
Gjeld til kredittinstitusjoner	276.130	276.130	-	
Innskudd fra og gjeld til kunder	3.967.449	3.967.449	-	
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.920.000	1.920.000	-	
Finansielle derivater	2.340	15.322	12.982	6
Annen gjeld	58.513	44.013	-14.500	7
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	23.651	23.651	-	
Pensjonsforpliktelser	22.413	82.777	60.364	5
SUM GJELD	6.270.496	6.329.342	58.846	
EGENKAPITAL				
Egenkapitalbeviskapital	50.000	50.000	-	
Egne egenkapitalbevis	-430	-430	-	
Overkursfond	10.277	10.277	-	
Utevningsfond	1.586	-	-1.586	8
Avsatt utbytte	-	3.500	3.500	9
Sparebankens fond	799.175	743.818	-55.357	10
Gavefond	-	11.000	11.000	11
Fond for urealiserte gevinster	-	5.500	5.500	12
Fond for vurderingsforskjeller	-	54.663	54.663	13
SUM EGENKAPITAL	860.608	878.328	17.720	
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	7.131.104	7.207.669	76.565	

RESULTATREGNSKAP 01.07.2009-30.09.2009	NGAAP	IFRS	Endring	Note
(tidligere Ringerikes Sparbank konsern)				
Renteinntekter og lignende inntekter	68.440	68.440	-	
Rentekostnader og lignende kostnader	33.446	33.446	-	
NETTO RENTE- OG KREDITTPROVISJONSINNTKTER	34.994	34.994	-	
Inntekter av aksjer og andre verdipapirer med variabel avkastning	-	-	-	15
Andre gebyrer og provisjonsinntekter	11.463	11.463	-	
Andre gebyrer og provisjonskostnader	1.444	1.444	-	
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på finansielle investeringer	8.424	16.410	7.986	14
Inntekter på investering i felleskontrollert virksomhet	-	5.349	5.349	15
Andre driftsinntekter	344	344	-	
Sum andre driftsinntekter	18.787	32.122	13.335	
Lønn	9.875	9.875	-	
Pensjoner	1.652	1.542	-111	16
Sosiale kostnader	2.585	2.585	-	
Administrasjonskostnader	6.009	6.009	-	
Ordinære avskrivninger	726	726	-	
Andre driftskostnader	2.308	3.044	736	17
Sum andre driftskostnader	23.155	23.780	625	
Resultat før tap	30.626	43.336	12.710	
Tap på utlån, garantier mv	-516	-516	-	
Resultat før skattekostnad	31.142	43.852	12.710	
Skatt på ordinært resultat	6.324	4.405	-1.919	18
Resultat etter skatt	24.818	39.447	14.629	
Totalresultat	24.818	39.447	14.629	

RESULTATREGNSKAP 01.01.2009-30.09.2009	NGAAP	IFRS	Endring	Note
(tidligere Ringerikes Sparebank konsern)				
Renteinntekter og lignende inntekter	244.889	244.889	-	
Rentekostnader og lignende kostnader	138.334	138.334	-	
NETTO RENTE- OG KREDITTPROVISJONSINNTKTER	106.555	106.555	-	
Inntekter av aksjer og andre verdipapirer med variabel avkastning	7.636	2.152	-5.484	15
Andre gebyrer og provisjonsinntekter	30.691	30.691	-	
Andre gebyrer og provisjonskostnader	4.424	4.424	-	
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på finansielle investeringer	16.919	33.600	16.681	14
Inntekter på investering i felleskontrollert virksomhet	-	10.117	10.117	15
Andre driftsinntekter	1.583	1.583	-	
Sum andre driftsinntekter	52.405	73.718	21.313	
Lønn	26.156	26.156	-	
Pensjoner	4.952	4.620	-332	16
Sosiale kostnader	7.140	7.140	-	
Administrasjonskostnader	20.318	20.318	-	
Ordinære avskrivninger	2.224	2.224	-	
Andre driftskostnader	7.953	10.160	2.207	17
Sum andre driftskostnader	68.743	70.618	1.875	
Resultat før tap	90.217	109.656	19.439	
Tap på utlån, garantier mv	2.613	2.613	-	
Resultat før skattekostnad	87.604	107.043	19.439	
Skatt på ordinært resultat	17.764	14.694	-3.070	18
Resultat etter skatt	69.840	92.349	22.509	
Totalresultat	69.840	92.349	22.509	

BALANSE 30.09.09 (tidl. Ringerikes Sparebank konsern)	NGAAP	IFRS Q3 09	Endring	Note
EIENDELER				
Kontanter og fordringer på sentralbanker	25.814	25.814	-	
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	260.273	260.273	-	
Utlån til og fordringer på kunder	6.323.740	6.328.040	4.300	1
Overtatte eiendeler	482	482	-	
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	325.530	325.530	-	
Finansielle derivater	-	4.752	4.752	2
Aksjer, andeler og egenkapitalbevis	164.998	138.086	-26.912	3
Eierinteresser i felleskontrollert virksomhet	-	109.145	109.145	4
Utsatt skattefordel	4.432	26.180	21.748	18
Varige driftsmidler	18.153	18.153	-	
Andre eiendeler	9.647	9.647	-	
Opptjente ikke mottatte inntekter og forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader	30.108	30.108	-	
Overfinansiering av pensjonsforpliktelser	23.306	-	-23.306	5
Andre forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader	-	-	-	
SUM EIENDELER	7.186.483	7.276.211	89.728	
GJELD OG EGENKAPITAL				
GJELD				
Gjeld til kredittinstitusjoner	252.390	252.390	-	
Innskudd fra og gjeld til kunder	4.003.108	4.003.108	-	
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.850.000	1.850.000	-	
Finansielle derivater	1.189	9.850	8.661	6
Annen gjeld	30.848	30.848	-	7
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	97.278	97.278	-	
Pensjonsforpliktelser	20.844	76.293	55.449	5
SUM GJELD	6.255.657	6.319.767	64.110	
EGENKAPITAL				
Egenkapitalbeviskapital	50.000	50.000	-	
Egne egenkapitalbevis	-135	-135	-	
Overkursfond	10.277	10.277	-	
Uttevningfond	1.586	-	-1.586	8
Avsatt utbytte	-	-	-	9
Sparebankens fond	869.098	813.980	-55.118	10
Gavefond	-	-	-	11
Fond for urealisert gevinster	-	23.137	23.137	12
Fond for vurderingsforskjeller	-	59.184	59.184	13
SUM EGENKAPITAL	930.826	956.443	25.617	
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	7.186.483	7.276.211	89.728	

RESULTATREGNSKAP 01.01.2009-31.12.2009	NGAAP	IFRS	Endring	Note
(tidligere Ringerikes Sparebank konsern)				
Renteinntekter og lignende inntekter	310.062	310.062	-	
Rentekostnader og lignende kostnader	167.413	167.413	-	
NETTO RENTE- OG KREDITTPROVISJONSINNTEKTER	142.649	142.649	-	
Inntekter av aksjer og andre verdipapirer med variabel avkastning	9.509	4.025	-5.484	15
Andre gebyrer og provisjonsinntekter	43.660	43.660	-	
Andre gebyrer og provisjonskostnader	5.986	5.986	-	
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på finansielle investeringer	14.886	38.634	23.748	14
Inntekter på investering i felleskontrollert virksomhet	-	15.254	15.254	15
Andre driftsinntekter	2.591	2.591	-	
Sum andre driftsinntekter	64.660	98.177	33.517	
Lønn	37.219	37.219	-	
Pensjoner	9.393	8.950	-443	16
Sosiale kostnader	9.408	9.408	-	
Administrasjonskostnader	27.775	27.775	-	
Ordinære avskrivninger	2.960	2.960	-	
Andre driftskostnader	10.996	13.938	2.942	17
Sum andre driftskostnader	97.751	100.250	2.499	
Resultat før tap	109.558	140.576	31.018	
Tap på utlån, garantier mv	6.464	6.464	-	
Resultat før skattekostnad	103.094	134.112	31.018	
Skatt på ordinært resultat	28.674	25.050	-3.624	18
Resultat etter skatt	74.420	109.062	34.642	
Totalresultat	74.420	109.062	34.642	

BALANSE 31.12.09 (tidl. Ringerikes Sparebank konsern)	NGAAP	IFRS 31.12.09	Endring	Note
EIENDELER				
Kontanter og fordringer på sentralbanker	25.470	25.470	-	
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	711	711	-	
Utlån til og fordringer på kunder	6.532.630	6.537.557	4.927	1
Overtatte eiendeler	482	482	-	
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	325.221	325.221	-	
Finansielle derivater	-	3.835	3.835	2
Aksjer, andeler og egenkapitalbevis	169.530	149.349	-20.181	3
Eierinteresser i felleskontrollert virksomhet	-	115.407	115.407	4
Utsatt skattefordel	2.396	23.962	21.566	18
Varige driftsmidler	17.797	17.797	-	
Andre eiendeler	17.662	17.662	-	
Opptjente ikke mottatte inntekter og forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader	24.694	24.694	-	
Overfinansiering av pensjonsforpliktelser	19.277	-	-19.277	5
Andre forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader	14.066	14.066	-	
SUM EIENDELER	7.149.936	7.256.214	106.278	

GJELD OG EGENKAPITAL				
GJELD				
Gjeld til kredittinstitusjoner	277.053	277.053	-	
Innskudd fra og gjeld til kunder	4.034.066	4.034.066	-	
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.800.000	1.800.000	-	
Finansielle derivater	856	8.891	8.035	6
Annen gjeld	72.864	50.314	-22.550	7
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	29.078	29.078	-	
Pensjonsforpliktelser	22.987	82.354	59.367	5
SUM GJELD	6.236.904	6.281.756	44.852	
EGENKAPITAL				
Egenkapitalbeviskapital	50.000	50.000	-	
Egne egenkapitalbevis	-	-	-	
Overkursfond	10.277	10.277	-	
Uttevningfond	1.630	-	-1.630	8
Avsatt utbytte	-	5.300	5.300	9
Sparebankens fond	851.125	796.131	-54.994	10
Gavefond	-	17.250	17.250	11
Fond for urealiserte gevinster	-	30.053	30.053	12
Fond for vurderingsforskjeller	-	65.446	65.446	13
SUM EGENKAPITAL	913.032	974.458	61.426	
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	7.149.936	7.256.214	106.278	

Avstemming av egenkapital IFRS 01.01.09 (tidligere Ringerikes Sparebank konsern)

(Tall i 1 000 kroner)

Egenkapital pr. 01.01.2009 etter NGAAP	860.608
Virkelig verdi finansielle derivater	-7.856
Virkelig verdi av aksjer, andeler og egenkapitalbevis	2.312
Endring som følge av EK-metoden felleskontrollert virksomhet	54.663
Tilbakeføring av avsatt utbytte	3.500
Tilbakeføring av avsetning til gaver	11.000
Endring som følge av virkelig verdi fastrenteutlån	11.044
Pensjoner, nullstilling av estimatavvik mv.	-56.943
Egenkapital pr. 01.01.2009 etter IFRS	878.328

Avstemming av egenkapital IFRS 31.12.09 (tidligere Ringerikes Sparebank konsern)

(Tall i 1 000 kroner)

Egenkapital pr. 31.12.2009 etter NGAAP	913.032
Virkelig verdi finansielle derivater	-3.024
Virkelig verdi av aksjer, andeler og egenkapitalbevis	29.530
Endring som følge av EK-metoden felleskontrollert virksomhet	65.446
Tilbakeføring av avsatt utbytte	5.300
Tilbakeføring av avsetning til gaver	17.250
Endring som følge av virkelig verdi fastrenteutlån	3.547
Pensjoner, nullstilling av estimatavvik mv.	-56.624
Egenkapital pr. 31.12.2009 etter IFRS	974.458

Avstemming av egenkapital IFRS 30.09.09 (tidligere Ringerikes Sparebank konsern)

(Tall i 1 000 kroner)

Egenkapital pr. 30.09.2009 etter NGAAP	930.826
Virkelig verdi finansielle derivater	-2.815
Virkelig verdi av aksjer, andeler og egenkapitalbevis	22.856
Endring som følge av EK-metoden felleskontrollert virksomhet	59.184
Tilbakeføring av avsatt utbytte	-
Tilbakeføring av avsetning til gaver	-
Endring som følge av virkelig verdi fastrenteutlån	3.096
Pensjoner, nullstilling av estimatavvik mv.	-56.704
Egenkapital pr. 30.09.2009 etter IFRS	956.443

Noter

Alle de omarbeidede regnskapstallene i tabellene ovenfor er for tidligere Ringerikes Sparebank som om sparebanken hadde presentert konsernregnskapstall i perioden.

NOTE 1 – FASTRENTEUTLÅN

Verdiendring som følge av virkelig verdi på fastrenteutlån.

NOTE 2 – FINANSIELLE DERIVATER

Endring som følge av virkelig verdiendring på finansielle derivater med positiv verdi (eiendeler). Består av rentebytteavtaler som alle er ført til virkelig verdi.

NOTE 3 – AKSJER, ANDELER OG EGENKAPITALBEVIS

Endring som følge av at aksjer, andeler og egenkapitalbevis er vurdert til virkelig verdi. I tillegg er kostpris på eierinteresser i felleskontrollert virksomhet skilt ut på egen regnskapslinje, se note 4.

NOTE 4 – EIERINTERESSER I FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

Endring som følge av at egenkapitalmetoden er benyttet på eierinteresser i felleskontrollert virksomhet.

NOTE 5 – PENSJONSFORPLIKTELSE

Postene gjelder pensjonsforpliktelse der endring i estimatavvik samt effekt av endrede forutsetninger i tråd med IAS 19 er ført mot egenkapitalen pr. 01.01.2009. Endringer etter 01.01.2009 skyldes endrede forutsetninger i tråd med IAS 19.

NOTE 6 – FINANSIELLE DERIVATER

Endring som følge av virkelig verdiendring på finansielle derivater med negativ verdi (gjeld). Dette gjelder opsjoner og rentebytteavtaler som alle er ført til virkelig verdi.

NOTE 7 – ANNEN GJELD

Endring som følge av foreslått, ikke vedtatt utbytte samt avsetning til gaver.

NOTE 8 – UTJEVNINGSFOND

Endring som følge av endring i pensjonsforpliktelse i henhold til eierbrøk 01.01 samt endring som følge av foreslått, ikke vedtatt utbytte.

NOTE 9 – AVSATT UTBYTTE

Endring som følge av foreslått, ikke vedtatt utbytte.

NOTE 10 – SPAREBANKENS FOND

Endring som følge av endring i pensjonsforpliktelse i henhold til eierbrøk 01.01.

NOTE 11 – GAVEFOND

Endring som følge av foreslått, ikke vedtatt gaveavsetning.

NOTE 12 – FOND FOR UREALISERTE GEVINSTER

Endring gjelder urealiserte gevinster som følge av virkelig verdijusteringer på finansielle derivater, aksjer, andeler og egenkapitalbevis, samt fastrente utlån til kunder.

NOTE 13 – FOND FOR VURDERINGSFORSKJELLER

Endring som følge av at eierinteresser i felleskontrollert virksomhet i konsernregnskapet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

NOTE 14 – NETTO VERDIENDRING FINANSIELLE INVESTERINGER

Endring som følge av verdiendring på derivater, aksjer, andeler og egenkapitalbevis samt fastrenteutlån til kunder.

NOTE 15 – ANDRE DRIFTSINNTEKTER

Endring som følge av at eierinteresser i felleskontrollert virksomhet i konsernregnskapet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

NOTE 16 – PENSJONSKOSTNAD

Endring som følge av endring i netto pensjonsforpliktelse.

NOTE 17 – ANDRE DRIFTSKOSTNADER

Endring som følge av formuesskatt.

NOTE 18 – SKATT PÅ ORDINÆRT RESULTAT OG ENDRING UTSATT SKATT

Endring i balanseført utsatt skattefordel og resultatført skatt som følge av verdiendring på finansielle derivater, aksjer, andeler og egenkapitalbevis samt fastrenteutlån til kunder og netto pensjonsforpliktelse.